平成 26 年 10 月 1 日

各 位

会社名    株式会社 京写

代表者名   代表取締役社長 児嶋 一登

（コード番号  6837）

問合せ先   執行役員管理本部長 平岡 俊也

（TEL.    075-631-3193）

事業譲受に関するお知らせ

当社は、本日、平成 26 年 10 月 1 日付で、キクデンインターナショナル株式会社より、同社事業の

一部である実装治具事業を譲受しましたので、お知らせいたします。

なお、当該案件は有価証券上場規程施行規則第 401 条第 2 号に規定する軽微基準に該当しております

が、有用な情報と判断し任意開示を行うものであります。

記

１．事業譲受の目的

当社は、プリント配線板事業を主力事業としてグローバル展開を進めておりますが、近年におい

ては、プリント配線板の関連事業である実装関連分野の強化に努めております。

一方、キクデンインターナショナル株式会社は、産業重電機器・材料機器の輸入貿易事業ならび

にはんだ実装治具の製造販売を主要事業とし、はんだ実装治具（フローパレット）分野では、その

技術力から国内トップシェアを誇っています。

今回の事業譲受により、当社は実装治具事業全体の生産能力、販売強化を目論見、一方キクデン

インターナショナル株式会社は、産業重電機器等輸入貿易事業への経営資源集中を目的とし、両者

間で合意したものです。

２．事業譲受の概要

事業譲受の範囲は、キクデンインターナショナル株式会社の実装治具事業全般（設計・製造・販

売）を対象とし、これに係る有形・無形固定資産および従業員の承継を対象としております。

３．譲渡会社の概要

１）名   称 ：キクデンインターナショナル株式会社

２）設  立 ：昭和 56 年 1 月（1981 年）

３）本   社 ：神奈川県横浜市港北区北新横浜１－１１－１

４）代 表 者 ：菊池 文武

５）事業内容 ：重電産業機器・材料の輸出入

６）資 本 金 ：3,000 万円

４．今後の業績への影響見通し

当期の連結業績に与える影響は軽微であると考えております。今後業績に重大な影響を与えると

判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上

K0099
FASFﾏｰｸ